
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR OBERÖSTERREICH 

Jahrgang 2015 Ausgegeben am 27. Februar 2015 www.ris.bka.gv.at 

Nr. 21  Verordnung: Verordnung der Oö. Landesregierung, mit der die Oö. Landes-

Vertragsbedienstetenverordnung geändert wird 

 
 

Verordnung 

der Oö. Landesregierung, mit der die Oö. Landes-Vertragsbedienstetenverordnung geändert wird 

Auf Grund des § 2 Abs. 3 des Oö. Landes-Vertragsbedienstetengesetzes, LGBl. Nr. 10/1994, in der 
Fassung des Landesgesetzes LGBl. Nr. 121/2014, wird verordnet: 

Artikel I 

Die Oö. Landes-Vertragsbedienstetenverordnung, LGBl. Nr. 54/1994, in der Fassung der 
Verordnung LGBl. Nr. 11/2014, wird wie folgt geändert: 

Im I. Teil Abs. 1 Z 1 wird folgende Z 1a eingefügt: 

 „1a Bedienstete, die in einer besonderen oder projektbezogenen Verwendung im Leistungs- oder 
Breitensport im Olympiazentrum Sportland Oberösterreich oder für spezielle Sport-Initiativen 
tätig sind.“ 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt mit dem auf die Kundmachung folgenden Monatsersten in Kraft. 
 

Für die Oö. Landesregierung: 
Hiesl 

Landeshauptmann-Stellvertreter 
 
 

 

 
Dieses Dokument wurde amtssigniert. Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur und des 

Ausdrucks finden Sie unter: https://www.land-oberoesterreich.gv.at/thema/amtssignatur 

 

 


		2015-02-27T09:15:28+0100




